
UCHWAŁA NR 386/XXX/2026 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana M.J. na działalność Wójta Gminy 
Lesznowola z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
i zobowiązuje się go do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573ED994-D6A7-430C-AE45-C3903419A341. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały nr 386/XXX/2026 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

 
Uzasadnienie 

W dniu 26 stycznia 2026 r. do Urzędu Gminy Lesznowola wpłynęła skarga 
mieszkańca na niewykonywanie obowiązków przez Wójta Gminy Lesznowola jako 
zarządcy drogi gminnej, polegające na braku odśnieżania i zwalczania śliskości 
na odcinku drogi Kieleckiej (tzw. łącznik pomiędzy ul. Kielecką a ul. Sadową). 

Zgodnie z art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych: wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji.  

W dniu 16 lutego 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Lesznowola, na którym Kierownik Referatu Dróg i Mostów 
udzielił członkom komisji stosownych wyjaśnień w przedmiocie skargi, wskazując 
że: przedmiotowy odcinek drogi znajduje się w pierwszej kolejności odśnieżania 
i jest odśnieżany oraz posypywany mieszanką piaskowo - solną wraz z ul. 
Kielecką i ul. Sadową w Nowej Iwicznej. W związku z regularnym parkowaniem 
pojazdów po południowej stronie łącznika (głównie w godzinach wieczornych 
i nocnych) prace związane z zimowym utrzymaniem dróg są możliwe do 
realizacji tylko na około 60% szerokości jezdni. Na przedmiotowej drodze 
nie obowiązuje zakaz postoju ani zakaz zatrzymywania, gdyż nigdy nie było 
zgłoszeń dotyczących problemów z przejazdem w tym autobusów szkolnych czy 
ciężarowych pojazdów komunalnych. 

Zgłoszenia dotyczące problemów z komunikacją na ww. łączniku oraz żądania 
podjęcia działań mających na celu wprowadzenie zakazu zatrzymywania były 
kierowane drogą telefoniczną jedynie przez mieszkańca składającego niniejszą 
skargę. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 
Radzie Gminy uznanie skargi na Wójta Gminy Lesznowola za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573ED994-D6A7-430C-AE45-C3903419A341. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 386/XXX/2026 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


